
.,2CS

'\'............/

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL O1/2019-SEFIN

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Tianguá -- CE, aviso do resultado de julgamento do Pregão
PresenciaIN' 01/2019-SEFIN, cujo objeto é: Contratação de Consultoria Tributária Especializadajunto
à Secretaria Municipal de Finanças, com vistas à instauração de procedimento fiscal específico
(auditoria, supervisão, acompanhamento e controle fiscal), junto à grandes Obras executadas no
Município do Tianguá-CE, visando a execução de estudos técnicos e apuração de débitos fiscais de
ÍSSQN, proporcionando a efetiva recuperação dos créditos eventualmente devidos ao Município e o
incremento da arrecadação municipal. Empresa Declarada Vencedora: SOCIEDADE ALMEIDA E
COSTA ADVOGADOS ASSOCIADOS com valor de R$ 0,03(três centavos), por ter atendido as exigências

editalícias e diligência realizada. Fica aberto o prazo recursalna forma do na forma do Incisa XVlll do Artigo 4
da Lei n' l0.520 de 17 de Julho de 2002. . Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na
Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro
Oficial. Tianguá -- Ce, 28 de janeiro de 2020

Tianguá -- Ce, 28 de janeiro de 2020

'Dk$* #",;.. a""m'
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

PREGOEIRO OFICIAL

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1. - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



itura de .riianaua③
'$

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO

Certifica para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE o AVISO DO RESULTADO DE JULAGMENTO DE HABILITAÇÃO E
DOCUMENTOS DILIGÊNCIADOS, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município
de Tianguá o Resultado do Julgamento do PIREGÁO PRESENCIAL N' 01/2019-SEFIN, cujo objeto
é: Contratação de Consultoria Tributária Especializada junto à Secretaria Municipal de Finanças, com
vistas à instauração de procedimento fiscal específico (auditoria. supervisão, acompanhamento e
controle fiscal), junto à grandes Obras executadas no Município do Tianguá-CE, visando a execução de
estudos técnicos e apuração de débitos fiscais de ISSQN, proporcionando a efbtiva recuperação dos
créditos eventualmente devidos ao Município e o incremento da arrecadação municipal

Tianguá -- Ce, 28 de janeiro de 2020

É:ü«.- 4i...,Ü..4 { Um
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

PREGOEIRO OFICIAL

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 l ANO XlIN'020 iFORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2020 93

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Apuiarés - Aviso de Chamada Pública. O Município de Apuiarés, através da Secretaria de Educação, toma
público que se encontra a disposição dos interessados, a Chamada Pública N' 01/2020, para aquisição de géneros alimentícios diretamcnte da agricultura
familiar c do empreendedor familiar ruraldcstinados ao atendimento do Programa Nacionalde Alimentação Escolar/PNAE conforme $1' do Art.14 da Lei
N.' 11.947/2009, Resolução do ANDE 26/2013 e Resolução ANDE N.' 04/2015. O recebimento da documentação de habilitação e do projcto de vendo.será.
até o dia 18 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, Avenida Games da Silva, 99, Apuiarés - CE. Maiores informaçqjPg Éelõj(
fine (85) 3356-1347. Cópia comp]eta do Edita]poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipa]de Apuiarés, de segunda a sexta-feira, das 8;00.:àé ] 2:00h
ou através do site www.tcc.ce.gov.br. Apuiarés - CE, em 28 de janeiro de 2020. Daniela Angela Freire c Salva Gomos - Secretária de Ed$i:açãgS

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Barro - Aviso de Julgamento - Pregão n' 2020.01.10.1. O Pregoeiro ORtcialda Prefeitura Blu;iiõipal.ge ' /l
Barro/CE, toma público, o seguinte resultado dejulgamento final: Empresa Vencedora: R D Oliveira Frestas classificada nos itens 1, 2, 3, 6. g;l9\ü(b161t7;"'-~
8, 20 e 21 tota]izando o valor de RS 1.753.084,00 (hum mi]hão setecentos e cinqüenta e três mi]oitcnta c quatro reais). Va]c destacar que os itehq.5,' 6,'ã.e' ]2ü;....qr' .
'.14,]5.. T6.e.20: foram dec]arados Desertas em virtude.do único.]icitante participante não obrar preços para os refeüdas.itens. A empresa veÚ:üçQmHara Íb=É'

dec[arada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edita]Convocatório, no que concerne a Documentação de ]-]abi]itação. Mai.ares inforliiãçães'''';f7
na sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabras, n' 246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 28 dc janeiro dc 2020. Júlio '
Cezar Albuquerque de Araújo -- Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipa] de Tianguá -- Secretaria de Educação -- Aviso de Concorrência Pública N' 0]/2020-SEMED. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30mit} do dia 02 de Março de 2020, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Planalto - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Conconência Pública

O1/2020-SEMED -- contratação dos serviços de construção dc uma escola no Distrito dc Acarape, de um Centro de Educação Infantil no Bairro Santo
Expedito e Ampliação da E.E.l.F Terezinha Diniz. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h e das 13h30min às 17h
nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 28 de janeiro de 2020. Ricardo Rodrigues e Vasconcelos - Presidente da Comissão Permanente
de Licitacãnlc

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTl- AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, toma público aos intcrcssados a
abertura do Pregão E[etrõnico N' 004/2020-PE. Objeto: AQU]S]ÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE H](iIEN]ZAÇÃO PARA MANUTEN
CÃO DAS ATIVIDADES DESTA SECRETARIA MUNICIP.A.L DE PARAMOTI, EXERCÍCIO 2020, a ocorrer no site www.bbmnet.com.br, cona início do
Acolhimento das Propostas: 29/01/2020, às 13h00. Fim do Acolhimento das Propostas: l0/02/2020, às 08h00; Data de Abertura das Propostas: l0/02/2020

08h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: l0/02/2020, às 10h00, horário de Brasília. O editalsc encontra na íntegra na sede da Comissão de Licita-
ção, nos sitas: http:/7municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes; www.bbmnet.com.br; httpJ7www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php. Paramoti-CE, 27 dc Janeiro de
2020. Rafael Santos Dantes - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Tianguá - Aviso do Resultado dc Julgamento do Pregão PrcsenciaIN' 01/2019-SEFIN. Cujo objeto é
Contratação de Consultoria Tributária Especializada junto à Secretaria Municipal de Finanças, com vistas à instauração de procedimento flscalespecífíco
(auditoria, supervisão, acompanhamento e controle fiscal), junto à grandes Obras executadas no Município do Tianguá-CE, visando a execução de estudos
técnicos c apuração dc débitos fiscais dc ISSQN, proporcionando a cfctiva recuperação dos créditos eventualmente devidos ao Município c o incremento
da arrecadação Municipal. Empresa Declarada Vencedora: Sociedade Almeida e Costa Advogados Associados com valor de R$ 0.03 (três centavos) a cada
realarrecadado, por ter atendido as exigências editalícias e diligência realizada. Fica aberto o prazo recursalna forma do Incisa XVllldo Artigo 4 da Lei n
lO.S20 de 17 de Julho dc 2002. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Baixo Planalto -- Tianguá
CE. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial. Tianguá -- Ce, 28 de janeiro dc 2020.

FSC
MISTO

:$ç'Çla031

.0
IBBPO. ..;.;=

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE P.REÇOS
N' 01.082/2019-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereim. 514. Centro, .!terna
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N' 01.082/2019-TP, cubo objeto é a CONSTRUÇÃO E
RECONS'TRUÇÃO DE PASSAGENS b40LHADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES NESTE MUN]C]PIO DE UBAJARA:CE, que se realizar'á no dia
07 dc Fevereiro de 2020, às 08:30hs. Referido Editalpoderá ser adquirido no endcrcço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00h
expediente ao público ou pelo portaldo TCM-CE: . Ubajara/CE, 27 de Janeiro de 2020. Francisco Alysson Alvos Mandes
de Oliveira -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento -- Pregão n' 2020.01.10.2. O Pregoeiro Oficialda Prefeitum M.unicipalde
Barro/CE. torna público, o seguinte resultado dejulgamento final: Empresa Vencedora: Marcos Antonio Gouveia Arreda - EPP classificada nos itens 1, 2.
3. 4. 5, 6, 7. 8. 9. 10, 11, ]2, i3, ]4, 15, 16, ]7, 18, !9, 20, 21, 22, 23 e 24 totalizando o valor de R$ 369.478,00 (Trezentos c sessenta e nove milquatrocentos
e setenta e oito reais). À empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integralàs exigências do EditalConvoc.atório, no gue concerne.a
Documentação de Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeítiira, sito na Rua José leite Cabrão, n' 246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88)
3554-1612. Barro/CE, 28 de janeiro de 2020. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo -- Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará rcfeitura Municipa]dc Jaguaretama - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Concorrência n' 201910300]-SEIN.
Objeto: pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da Cidade no Município de Jaguaretama/CE, contratação de remanescente de obra, conforme
projcto básico. parte integrante deste processo. Vencedor: ELF Construções & Serviços LTDA ME, com o valor totalde R$ 300..066t8S (tr?zentos mi
sessenta e seisreais e oitenta e cinco centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. ]-lomologo a Licitação na forma da Lei n' 8.666/93. Jose
Abilio Rodrigues Xavicr - Sec. de Infraestrutura Urbanismo e Serviços Públicos. Jaguaretama - CE, 28 de Janeiro dc 2020 - Francisco Jcan Barrete de
Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro. toma público aberhira do Pregão Eletrõnico n' 005/2020-PE. cujo
veto: Aquisição de Lubrificantes e Filtros para atender as necessidades das Secretarias hiunicipais, exercício 2020..O.mesmo ocorrerá no .site www

bbmnet.com.br. com início do acolhimento das propostas: 30/01/2020 às 17h30min, üim do Acolhimento das Propostas: 11/02/2020, as 08h00min; Data de
Abertura das Propostas: 11/02/2020 às 08h10min; Início de Disputa de Preços: 11/02/2020. às 09h00min. horário de Brasília, o edital se encontra na sede
da licitação, nos cites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http:/7wwwjaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 28 de .Janeiro dc 2020. Sebastião
Alexandre Lulas de Arauj$ - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso dc Licitação - Pregão Presencial/Registro de Preços N" 2020.01.13.0001. A Prefeitluia
Municipalde Eusébio, por sua Pregoeiro Oficial, torna público que às 10:00 horas do dia 12 de Fevcniro de 2020,..na sala da Comissão Permanente.de
Licitação da Prefeitlu'aMuniçipal de Eusébio-Ce, situada à Rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública
para o recebimento dos envelopes de Proposta Comercial e Documentos de Habi]itação, para.Registro de Preços para futura e eventua]. contratação dc
empresa para prestação dc serviços técnicos para execução das ações de Regularização Fundiária Lirbana - REURB, destinados a.Slcrctaria dc Gçlvemo e
Desenvolvimento da Gestão do Município de'Euséblo/CE. O e(titalpoderá sàr lido e obtidojunto a Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro

150, Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, no horário de 08:00 às 12;Õ0 horas, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Â Prcgoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - z\VISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N' 0012020PPFMS - 0
Pregoeiro da Prefeitura Municipalde lpu, informa aos interessados o ADIAMENTO da sessão que seria no dia 28.de Janeiro de 2020. às 09h, para o dia
05 dc Fevereiro dc 2020, às 15h. Por motivo de conveniência e oportunidade. Edital e demais informações na sala da Comissão dc Licitação, localizada na
Praça Abílio Martins, S/N', Centro, lpu-CE. lpu-CE, 27 de Janeiro de 2020. Bruno EmanueIFernandes - Pregoeiro


